il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto
altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico.
euro (sessantasette/00) mc 67,00

Nr. 9 idem c.s. ...lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale.
02.03.0030.0 euro (duecentosette/00) mc 207,00
02
Nr. 10 CALCESTRUZZO STRUTTURALE DURABILE A PRESTAZIONE GARANTITA, PER ELEMENTI SOGGETTI A
03.03.0012.0 CORROSIONE DELLE ARMATURE PROMOSSA DALLA CARBONATAZIONE, CLASSE DI ESPOSIZIONE XC2.
01 Calcestruzzo durevole a prestazione garantita,  per elementi soggetti a corrosione delle armature promossa dalla carbonatazione,

[...]

A/C max 0,60.
Sono compresi: tutti gli oneri tra cui quelli di controllo previsti dalle vigenti norme e l'onere della pompa.
E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
Sono escluse: le casseforme.
 C25/30 (Rck 30 N/mmq).
euro (centoventiquattro/00) mc 124,00

Nr. 11 CALCESTRUZZO STRUTTURALE DURABILE A PRESTAZIONE GARANTITA, PER ELEMENTI SOGGETTI A DEGRADO
03.03.0019.0 DEL CALCESTRUZZO PER CICLI DI GELO-DISGELO CON O SENZA SALI DISGELANTI,  CLASSE DI ESPOSIZIONE XF2.
01 Calcestruzzo durevole a prestazione garantita,  per elementi soggetti a degrado del calcestruzzo per cicli di gelo-disgelo con o senza sali

[...]

A/C max 0,50.  Sono compresi: tutti gli oneri tra cui quelli di controllo previsti dalle
vigenti norme e l'onere della pompa.  E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. C25/
30 (Rck 30 N/mmq).
euro (centotrentanove/00) mc 139,00

Nr. 12 CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE GARANTITA, PER ELEMENTI IN ASSENZA DI RISCHIO DI CORROSIONE O
03.03.0025.0 ATTACCO, CLASSE DI ESPOSIZIONE X0.  Calcestruzzo a prestazione garantita,    per elementi in assenza di rischio di corrosione
01 o attacco,  secondo le norme UNI EN 206-1, UNI 11104, in conformità al DM 17/01/2018.

[...]

E' inoltre compreso quanto altro
occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi: gli scavi e movimenti di terra per predisporre il piano di posa; le eventuali derivazioni di
acqua ed aggottamenti. Con utilizzo di gabbioni posati fino a m 4,00 dal piano di fondazione.
euro (centodiciotto/00) mc 118,00

Nr. 22 DRENAGGIO CON GHIAIA DI FIUME O PIETRISCO DI CAVA.   Drenaggio eseguito con ghiaia di fiume o pietrisco di cava
17.02.0450 lavati, di pezzatura mista da mm 15 a mm 40/50 entro cavi. Sono compresi: la fornitura e posa in opera della ghiaia o del pietrisco;